Dossier technique
Balise maritime
A - PRÉSENTATION DU SYSTÈME 3
B - ANALYSE FONCTIONNELLE DE L'OBJET TECHNIQUE 3
I   -  CONSTITUTION DE LA BALISE 4
II  -  SCHÉMA FONCTIONNEL DE PREMIER DEGRÉ 4
III -  DESCRIPTION DES ENTRÉES / SORTIES DES FONCTIONS PRINCIPALES 4
IV-  CARACTÉRISTIQUES DES CONSTITUANTS DE LA BALISE DIDACTIQUE 5

Afin de faciliter les mesures, la maquette didactique (utilisée en TP) possède des
caractéristiques différentes la balise réelle :
s La lampe utilisée dans la maquette dispose d'une puissance de 18 Watts au lieu de 40 W.
s La capacité C20 de la batterie utilisée (IBT ou YUASA) est de 2,8 Ah. La capacité de la
batterie réelle sera déterminée en TP.
s La puissance du panneau solaire est de 10 Watts-crête. La puissance du panneau installé
sur la balise sera déterminée en TP.
BALISE MARITIME ANALYSE FONCTIONNELLE page 5 / 7
Solar Bloc series
Technical characteristics and data
Drawings with terminal position, terminal and torque
Not to scale!
Capacities C1 – C100 (20°C)
Type C1 C5 C10 C20 C100
1.70 V/C 1.70 V/C 1.70 V/C 1.75 V/C 1.80 V/C
SB12/60 A 34 45 52 56 60
SB12/75 A 48 60 66 70 75
SB12/100 A 57 84 89 90 100
SB12/130 A 78 101 105 116 130
SB12/185 A 103 150 155 165 185
SB6/200 A 104 153 162 180 200
SB6/330 A 150 235 260 280 330
A-Terminal
Type Part number Nominal Nominal Discharge Length Width Height Height Weight Terminal Ter-

Verre
Poids
Caractéristiques électriques selon STC   (1)
Puissance
Nominale
Tension à
puissance max.
Courant à
puissance max.
Tension en
circuit ouvert
Courant de
court-circuit
Current PMPP VMPP IMPP Voc Isc
Module mm mm Kg W V A V A
SPM30-12 450 x 540 x 25 445 x 535 2.5 30 18 1.67 22.5 2
SPM50-12 760 x 540 x 35 755 x 535 5.5 50 18 2.78 22.2 3.16
SPM80-12 1110 x 540 x 35 1105 x 535 8.2 80 18 4.44 21.6 4.88
SPM100-12 963 x 805 x 35 958 x 800 10.5 100 18 5.56 22.4 6.53
SPM130-12 1220 x 808 x 35 1214 x 802 13 130 18 7.23 21.6 7.94
SPM180-24 1580 x 808 x 35 1574 x 802 14.5 180 36 5.01 44.9 5.50
SPM280-24 1956 x 992 x 50 1950 x 986 20 280 36 7.78 43.2 8.55
Module SPM30-12 SPM50-12 SPM80-12 SPM100-12 SPM130-12 SPM180-24 SPM280-24
Puissance nominale (tolérance ±3%) 30W 50W 80W 100W 130W 180W 280W
Type de cellules monocrystallin
Nombre de cellules couplées en série 36 72